Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
AUTORITETI RREGULLATOR PER SHERBIMET E UIIT
REGULATORNI AUTORITET ZA USLUGE VODE
WATER SERVICES REGULATORY AUTHORITY

NR.01/2022

UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 01/2022 PER PERCAKTIMIN E LARTESISE SE TAKSFS VJETORE TE LICENCIMIT Ti: OFRUESVE
TE SHERBIMEVE TE UJIT NE KOSOVE

Neni 1
Qéllimi

Me két¢ Udhézim Administrativ pércaktohet lartésia e taksés vijetore dhe paragitet metoda e kalkulimit t& taksés q& duhet ti paguhet Autoritetit
Rregullator pér Shérbimet e Ujit (né tekstin e métutjeshém: “ARRU”), nga t& ardhurat bruto t& ofruesit t& shérbimeve i cili &shté licencuar nga ARRU.

Neni 2
Fushéveprimi

Udhézimi Administrativ pércakton termat, kushtet dhe procedurat e pagesés sé taksés vjetore t& licencimit pér Ofruesit e Shérbimeve t& Ujésjellésit,
Ujérave t& Ndotura dhe Furnizuesit t& Ujit me Shumicg, krejt s& bashku Oftues t& Shérbimeve, dhe né rast t& bashkimit (shkrirjes) t& ndonjé Ofruesi té&

Shérbimeve me njé ose mé tepér Ofrues t& Shérbimeve, pasardhésin e tij.



Neni 3
Taksa e Aplikimit pér Licencé

Ofruesi i shérbimeve i paguan ARRU-sé taksén e pakthyeshme t& paraparé me nenin 14 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 05/L-042, né shumén prej 200.00 €
(dyqind euro), pér paraqitjen e aplikacionit, ng ditén kur aplikacioni pér léshimin ose pértéritjen e licencés pér shérbime i &shté dorézuar ARRU-sé.

Neni 4
Taksa Vjetore e Licencimit

1. Ofruesi i shérbimeve i paguan ARRU-s& taksén e pakthyeshme vjetore t& licencimit pér vitin g& fillon me 1 janar 2021 né pajtim me nenin 14

paragrafin 2 t& Ligjit Nr. 05/L-042.
Lartésia vjetore e Takses se licencimit &sht€ pércaktuar 1 jeté 1.04 % e bruto faturimit vietor t& raportuara né pasqyrat e t& ardhurave & tyre pér

vitin 2020 t€ atij Oftuesi t& Shérbimeve t& Ujit sipas shtojcés dy (2) t& kétij udhézimi.

X=Bx100/t

X = Viera e Taksés Vjetore té Licencimit e pagueshme nga secili Ofrues i Shérbimeve
B = Shpenzimet e parapara té ARRU pér vitin 2022 (shih Shtojcén 1)
t = Qarkudlimi vjetor bruto i Qfruesit té Shérbimeve pér vitin 2020 (shih Shtojcén 2)

2. Né rast se njé Ofrues i Sh&rbimeve &shté bashkuar me nj& apo mé tepér Ofrues t& Shérbimeve t& Ujit, pasardhési i tij duhet t& paguajé taksén
vjetore t& licencimit q& &shté e pagueshme nga Ofruesi i Shérbimeve t& Ujit q& éshté bashkuar (shkrirg),

3. Té gjithe Ofruesit e Shérbimeve te Ujit dhe furnizuesit t& ujit me shumicg, t& Licencuar nga ARRU, jané t& obliguar t& paguajné Taksén Vijetore t&
Licencimit e cila &shtg ¢ ndaré n& dymbédhjets (12) késte t& barabarta, n& ¢do fillim t& muajit t& vitit kalendarik mé s& voni deri mé datén pesé (5).



Neni §
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& kétij Udhézimi Administrativ, shfugizohet Udhézimi Administrativ Nr.01/2021 pér pércaktimin e lartésisé sé taksés vjetore pér vitin
2021.

Neni 6
Hyrja né Fugqi

Ky Udhézim Administrative pér Pércaktimin e Lartésisé s& Taksés Vjetore, hyn né fugi me 1 Janar 2022
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Bashkangjitur né kété udhézim jané edhe shtojcat si né vijim:

Shtojca 1:  Shpenzimet ARRU-sé sipas kufijve té Jorté té buxhetit pér vitin 2022
Shtojea 2: Qarkullimi Vjetor i Ofruesve té Shérbimeve né 2020 t¢ audituara dhe

Lartésia e Taksés Vietore té Licencimit pér Ofiuesit e Shérbimeve pér 2022



Shtojca 1: Shpenzimet Totale té ARRU- t¢ sipas kufijve té forté buxhetor pér vitin 2022

SHPENZIMET TOTALE TE ARRU NE 2022

1. Shpenzimet e Personelit 242,121.00
2. Shpenzimet e Mallérave dhe Shérbimeve 122,459.00
3. Shpenzimet e Shérbimeve Publike 6,503.00

371.083.00€

Gjithsejté Shpenzimet ¢e ARRU




Shtojca 2: Qarkullimi Vjetor i Ofruesve té Shérbimeve né vitin 2020 té audituar nga ARRU, si dhe Taksa vjetore e Licencimit pér vitin 2022

SHERBIMET E UJIT DHE UJERAVE Ti ZEZA DHE UJIT ME

SHUMICE 2020

Qarkullimi bruto

Emri I Ofruesit te

Lartésia e

Emri i Ofruesit t¢ Shérbimeve Regjioni vietor (EUR) Shérbimeve Regjioni faksts vietore
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Prishting Sehgiai g ona_le g :
el Ujésjellésit "PRISHTINA" Prishtiné 144,900.10
: i 13,932,702 sh.a,
: : ; S i Kompania Rajonale e
}%)["F”‘%;j’l’f Tt e oy Ujesjellésit Beria) 22.302.70
i 2,144,491.00 "BIFURKACIONI" sh.a.
: : ey : 5 Kompania Rajonale e
f?gﬁpégfﬁ?;’ﬁfe P imislan Stkove _ Ujésjellésit "GJAKOVA" Giakioye 45353 47
i 4,399,372.00 sh.a.
Ofruesi [ Ujit me Shumicé "IBER- Prishting Ofruesi I Ujit me Shumicé Prishting 13.455 81
LEPENCI" sh.a, 1,293,828.00 "IBER-LEPENCI" e T
: ; S Kompania Rajonale e
fﬁlﬁﬁg‘ffﬁj@ﬁ? ieells Mitrovicé Ujésjellésit "UJESJELLSI Mitrovicé 39.169.11
o 3.766,260.00 REGJIONAL" sh.a.
. : e Kompania Rajonale e
ﬁg}f‘&%gﬁﬂfﬁ oo 2 Ujésjellésit "HIDRODRINI" Pejé 40,266.52
o 3.871,781.00 sh.a.
: ; S ; Kompania Rajonale e
ffggﬁgﬁggﬁgﬁf;J:Sﬁ“es‘t e Ujésjellésit Prizren 47,088.70
i 4,527,760.00 "HIDROREGJIONI" sh.a.
: : S o Kompania Rajonale e
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Gjilan 2,016,101.00 Uisiellasit Giilan 20.967.45

"HIDROMORAVA" sh.a.

Totali — Ofruesit shérbimeve te Ujit

35,952,295.00€

"HIDROMORAVA" sh.a.




